
8180 Viernes 28 julio 2006 BOE núm. 179

ción del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 
número 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto de licitación. Importe total: 149.316,65 
euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Construcciones Sevilla Nevado, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 147.990,00 euros.
Clave: 04-BA-06-MI-435-36.000.
Descripción del objeto: Refuerzo del pavimento me-

diante una capa de microaglomerado en caliente previo el 
fresado y relleno con una capa de mezcla bituminosa en 
caliente en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, Al-
mendral, pp. kk. 36+000 al 39+200, en la provincia de 
Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
133.663,81 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Sebastián Sevilla Nevado, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 131.990,00 euros.
Clave: 05-BA-06-MI-435-42.100.
Descripción del objeto: Refuerzo del pavimento me-

diante una capa de microaglomerado en caliente previo el 
fresado y relleno con una capa de mezcla bituminosa en 
caliente en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, 
Barcarrota, pp. kk. 42+100 al 45+350, en la provincia de 
Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
136.334,59 euros.

Adjudicación:
Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Sebastián Sevilla Nevado, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 134.990,00 euros.
Clave: 06-BA-06-MI-435-46.600.
Descripción del objeto: Refuerzo del pavimento me-

diante una capa de microaglomerado en caliente previo el 
fresado y relleno con una capa de mezcla bituminosa en 
caliente en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, Va-
riante de Barcarrota, pp. kk. 46+600 al 47+750, en la 
provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
69.350,34 euros.

Adjudicación:
Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Tenaos Construcción, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 68.260,30 euros.
Clave: 08-BA-06-PI-432-630.
Descripción del objeto: Repintado de marcas viales en las 

carreteras N-432, de Badajoz a Granada, tramo: Zafra - Azua-
ga, y N-630, de Gijón al puerto de Sevilla, tramo: Zafra - L. P. 
Huelva, en la provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
149.786,09 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Señalizaciones Viales Centro, S. L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 121.777,30 euros.
Clave: 09-BA-06-LB-432-46.700.
Descripción del objeto: Mejora y uniformidad superfi-

cial del pavimento, mediante aplicación de lechada bitu-
minosa, y el repintado de las marcas viales que cubra la 
lechada, en la carretera N-432, de Badajoz a Granada, 
Santa Marta - Feria, pp. kk. 46+700 al 56+950, en la 
provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
149.470,12 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Productos Bituminosos de Galicia, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 130.188,47 euros.
Clave: 10-BA-06-LB-432-57.260.
Descripción del objeto: Mejora y uniformidad superfi-

cial del pavimento, mediante aplicación de lechada bitu-
minosa, y el repintado de las marcas viales que cubra la 
lechada, en la carretera N-432, de Badajoz a Granada, 
Feria - Zafra, pp. kk. 57+260 al 69+400, en la provincia 
de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
146.843,33 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Productos Bituminosos de Galicia, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 127.900,54 euros.
Clave: 11-BA-06-LB-435-75.800.
Descripción del objeto: Mejora y uniformidad superfi-

cial del pavimento, mediante aplicación de lechada bitu-
minosa, y el repintado de las marcas viales que cubra la 
lechada, en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, Je-
rez de los Caballeros - Fregenal de la Sierra, pp. kk. 
75+800 al 90+500, en la provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
146.094,07 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Productos Bituminosos de Galicia, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 127.247,93 euros.
Clave: 12-BA-06-LB-435-91.000.
Descripción del objeto: Mejora y uniformidad superfi-

cial del pavimento,mediante aplicación de lechada bitu-
minosa, y el repintado de las marcas viales que cubra la 
lechada, en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, 
Fregenal de la Sierra - L. P. Huelva, pp. kk. 91+000 al 
104+400, en la provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
150.203,49 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Productos Bituminosos de Galicia, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 130.827,24 euros.
Clave: 13-BA-06-PI-A66-630.
Descripción del objeto: Repintado de marcas viales en 

las carreteras A-66, Autovía Ruta de la Plata, del pp. kk. 
625+450 al 687+700, y la N-630, de Gijón al Puerto de 
Sevilla, del p. k. 652+900 al 665+460, en la provincia de 
Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, número 
94 de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
149.979,29 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: García Señalizaciones de Tráfico, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 127.000,00 euros.
Clave: 14-BA-06-MB-430-90.900.
Descripción del objeto: Refuerzo del firme con mez-

cla bituminosa en caliente en la carretera N-430, de Ba-

dajoz a Valencia por Almansa, entre los pp. kk. 90+900 y 
92+350, provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
150.187,62 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Modecar, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 134.800,00 euros. 

 45.434/06. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de suministro en 
estado operativo de equipamiento electrónico 
para la renovación del Centro de Coordinación 
de Salvamento Marítimo de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 236/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro en estado 

operativo de equipamiento electrónico para la renova-
ción del Centro de Coordinación de Salvamento Maríti-
mo de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 62, de 14 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.800.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2006.
b) Contratista: Page Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.682.138,10 euros.

Madrid, 18 de julio de 2006.–La Directora, Pilar Tejo 
Mora-Granados. 

 45.435/06. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de servicios de 
fletamento total de una unidad marítima destina-
da, en régimen de disponibilidad y utilización 
eventual, al servicio público de salvamento y res-
cate en la mar, con base en uno o varios puertos 
de la zona comprendida entre la desembocadura 
del río Miño y Cabo Villano.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 247/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de fletamento 

total de una unidad marítima destinada, en régimen de 
disponibilidad y utilización eventual, al servicio público 
de salvamento y rescate en la mar, con base en uno o 


